
 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0112025000048
Ref: X2025096557 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES
Interessat/da: GUARDIAN HOMELAND SECURITY S.A

 

 

Pg 4 
 
 
 

-  
 4

38
50

 C
A

M
BR

IL
S 

  -
   

se
c@

ca
m

b
ril

s.
ca

t  
 - 

  w
w

w
.c

am
b

ril
s.

ca
t  

 - 
  T

. 9
77

 7
9 

45
 7

9 
  -

   
F.

 9
77

 7
9 

45
 7

2  

 
DECRET D'ALCALDIA 

 
 

 
Primer.-  

de 
licitació de 48.84
preveuen pròrrogues. Un cop formalitzat el contracte, el subministrament es farà en 2 
subministraments parcials: el  

ermini màxim de 5 mesos des de la data del contracte; 

mesos des de la data de signatura del contracte. 
 
Segon.- laborat per la tècnica del Departament de 
contractació del dia 20/11/2025, el qual diu: 
III.-  

 CREA UNIFORMES, SL 
 GUARDIAN HOMELAND, SA 

 

La valoració de les ofertes es realitza 
 

[...]Les ofertes presentades són les següents: 

EMPRESES Oferta econòmica (sense IVA) 
CREA UNIFORMES, SL  

GUARDIAN HOMELAND, SA 40.  

 

La classificació i puntuació final és la següent: 

EMPRESES Punts Oferta econòmica  Total punts 
CREA UNIFORMES, SL 100 punts  100 punts 
GUARDIAN HOMELAND, SA 90,64 punts 90,64 punts 

baixa, segons els criteris establerts al PCA. 
 

de complir per acreditar el compliment de les especificacions tècniques obligatòries establertes en els 
plecs tècnics 

-  
- Certificats expedits per un laboratori homologat que certifiqui el nivell de protecció de 

l'armilla. 
- Certificat de garantia de 10 anys per als panells balístics 



 

AJUNTAMENT DE CAMBRILS
CONTRACTACIO I COMPRES 

Expedient: F0112025000048
Ref: X2025096557 

Àrea: SECRETARIA 
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES
Interessat/da: GUARDIAN HOMELAND SECURITY S.A

 

 

Pg 4 
 
 
 

-  
 4

38
50

 C
A

M
BR

IL
S 

  -
   

se
c@

ca
m

b
ril

s.
ca

t  
 - 

  w
w

w
.c

am
b

ril
s.

ca
t  

 - 
  T

. 9
77

 7
9 

45
 7

9 
  -

   
F.

 9
77

 7
9 

45
 7

2  

 

via la documentació esmenatada al departament responsable de la licitació, 
per tal que facin informe valoratiu del compliments dels requisits. 

En data 14/11/2025 el sergent Cap accidental de la Policia Local emet informe en el que posa de 
manifest el següe  

a) Oferta presentada per Guardian Homeland Security SA: revisada la documentació presentada amb 

Prescripcions Tècniques, així com present  

b) Oferta presentada per Crea Uniformes SL

el Plec de prescripcions tècniques; en concret:  

- Apartat 3.5 del Plec, relatiu al panell adaptat a la fisonomia femenina:  

 L'oferta especifica que "les talles femenines s'adapten específicament a la morfologia femenina, 
ajustant-ne el disseny. La copa es fabrica mitjançant un sistema de plecs, sense incloure talls en les 
capes del teixit, tot i que la zona del plec genera un gruix lleugerament superior del paquet balístic". 

 Els requeriments tècnics per als panells adaptats a la fisonomia femenina previstos en el Plec indiquen, 
entre els requeriments tècnics de necessari compliment, que "hi haurà un model específic d'armilla amb 
panell davanter amb copes emmotllades sense talls ni plecs per a millor adaptació a la fisonomia 
femenina i l'eliminació de risc de perforació a la zona del pit (amb l'existència d'una càmera d'aire 
creada a la zona del pit utilitzant una armilla plana, que farà que tota l'energia de l'impacte sigui 
suportada pel panell i no repartida entre el panell i el cos, el que està definit com a Trauma)".  

Per tant, no es compleix el requisit que les copes emmotllades es fabriquin sense plecs, amb la millora que 
suposa aquest requeriment per a l'adaptació i eliminació de risc.  

 L'oferta tampoc incideix en l'existència d'una càmera d'aire a la zona del pit.  
- Apartat 3.6 del Plec, relatiu al nivell de protecció:  

 Sí que es justifica el compliment del nivell de protecció antibales Nivell IIIA NIJ 0101.006.  
 

 
 

 
 Sí  que és justifica el compliment respecte al nivell de protecció anti ganivet i punxó.  

 
- Apartat 3.7.II del Plec, relatiu a característiques tècniques de la Funda tàctica porta armilla antibales:  
 
 

Poliamida; mentre que en el Plec tècnic, 
aquest apartat preveu que la composició tingui una gran part de la seva composició de cotó; en 
concret:  

47,2% Cotó + 3.0 %  
50,6% Poliamida + 3.0 %  
2,2% Elastà + 3.0 %  
 



AJUNTAMENT DE CAMBRILS
CONTRACTACIO I COMPRES

Expedient: F0112025000048
Ref: X2025096557

Àrea: SECRETARIA
Departament: CONTRACTACIO I COMPRES
Interessat/da: GUARDIAN HOMELAND SECURITY S.A

Pg 4

arreja amb una part important del teixit en cotó i part també 

ts. 

Crea Uniformes SL queda descartada del procés, per no complir amb els requisits 
tècnics obligatòris el 
sergent cap accidental de la Policia Local.

Comprovat que GUARDIAN HOMELAND, SA es troba al corrent de les seves obligacions 

Per la qual cosa es proposa adjudicar el contracte administratiu de subministrament
antibala, antiganivet i antipunxó amb funda tàctica a GUARDIAN HOMELAND, SA per un 
import de 48.78 ), dels quals 40.320,00 
8.467,20 

RESOLC:

1. ntiganivet i 
GUARDIAN HOMELAND, SA per un import de 

ubministrament es farà en 2 

mesos des de la data de signatura del 
contracte.

2.

Aplicació pressupostària Exercici Import

2025 23 13400 62903 ARMILLES ANTIBALA 2025

3. Alliberar la despesa inicialment autoritzada la qual no sigui disposada.

[Firma01-01] [Firma10-01] [Firma11-01] [firma]


